PORTARIA 002/2023

Altera a redação do item 5.20.2 do Edital 3111/2023, no que diz respeito ao período

de divulgação do tema sorteado para explicação de plano de aula parte da Prova

Prática de libras - 3ª fase do Processo Seletivo para Admissão de Professores em

Caráter Temporário que ocorrerá no dia 26 de novembro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º. O item 5.20.2 do Edital 3111/2023 passa a vigorar com a seguinte redação:

5.20.2.  Na segunda parte, o candidato deverá fazer a explicação de

um plano de aula sobre o tema sorteado 36 horas antes do

horário do início da prova. Tempo máximo: 10min (dez

minutos);

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Florianópolis, 24 de novembro, 2023.

Paulo Ivo Koehntopp

Presidente Comissão Técnica ACAFE